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Studenci  z Francji z wizytą na Pomorzu Zachodnim ...

Spotkanie Wicemarszałka Wojciecha Drożdża  ze studentami z Francji organizowane przez Katedrę Filologii
Romańskiej Uniwersytetu Szczecińskiego odbyło się dziś (czwartek 16 stycznia) na Zamku Książąt Pomorskich w
Szczecinie.

 - Witam Państwa w historycznej siedzibie władz Pomorza. Od jedenastego do siedemnastego wieku Pomorze było
niepodległym Państwem. Z tego miejsca Książęta Pomorscy rządzili swoim krajem. Po wygaśnięciu dynastii rządzili tutaj
Szwedzi, następnie  Prusy. Po dziedzińcach tego Zamku biegały dwie Caryce Rosji - księżniczki pruskie. Jedną z nich była
sławna caryca Katarzyna II. Obecnie jest to siedziba władz Województwa Zachodniopomorskiego. Zamek pełni też funkcję
Centrum Kultury, a skrzydło południowe jest siedzibą Opery Szczecińskiej. Jesteśmy w przeddzień wielkiej modernizacji
Zamku, po rekonstrukcji Zamek będzie przywrócony renesansowi – historię  Zamku Książąt Pomorskich przybliżył studentom
Wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Katedra Filologii Romańskiej przyjmuje od 2007 roku studentów z Institut Universitaire de Formation de Maîtres
(Uniwersyteckiego Instytutu Kształcenia Nauczycieli) w Bordeaux na okres dwutygodniowego stażu pedagogicznego. W tym
roku, szkoły które odwiedzą praktykanci to, oprócz Katedry Filologii Romańskiej, Liceum nr IX, Gimnazjum nr 42 oraz Gimnazjum
nr 7.

Pierwsze kontakty naszego regionu z francuskim Departamentem Gironde odnotowano w roku 1997, w którym podpisano
umowę o współpracy między Województwem Szczecińskim i Izbą Przemysłowo-Handlową w Bordeaux. Oficjalne kontakty
między regionami zostały nawiązane w roku 2003, w trakcie wizyty przedstawicieli Rady Generalnej Departamentu Gironde,
którzy wystąpili do władz województwa z propozycją przystąpienia do Europejskiej Sieci Estauriów "Les Esturiales". W ramach
podpisanego w dniu 8 lipca 2004 roku „Porozumienia o współpracy Województwa Zachodniopomorskiego i Departamentu
Gironde” oba regiony prowadzą współpracę w zakresie edukacji.

Historycznie Szczecin ma bardzo duże związki z Francją. W czasach napoleońskich była to siedziba francuskiej prowincji. Do
dzisiaj zachował się kopiec Napoleona znajdujący się osiedlu Pogodno, przy skrzyżowaniu ulic: Unii Lubelskiej i Klonowica. W
Szczecinie jest też stary Cmentarz żołnierzy napoleońskich. Co ciekawe, Szczecin jest w czołówce dużych miast w Polsce, gdzie
mieszkańcy władają językiem francuskim.

Przyszli nauczyciele nauczania początkowego będą przebywać w stolicy Pomorza do 25 stycznia br.
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